

Nr 39

Utlåtande i anledning av motioner om främjande av sysselsättningen genom beställning av materiel för försvaret.

(1:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 520 av herrar *Dahlén* och *Bengtson* samt II: 652 av herrar *Eliasson* i Sundborn och *Nihlfors* har hemställts att riksdagen måtte medgiva att under innevarande budgetår ytterligare 50 000 000 kr. av reservationsmedel utöver dem riksdagen förra året beslöt om får tas i anspråk för anskaffning av försvarsmateriel varigenom även sysselsättningen främjas inom industrin.

Utskottet har i sitt denna dag avgivna utlåtande nr 38 behandlat vissa motioner rörande sysselsättningsskapande åtgärder.

Utskottet. I propositionen 1967:110 beräknades reservationerna under fjärde huvudtiteln uppgå till ca 1 200 milj. kr. Enligt departementschefens i propositionen gjorda uttalande avsågs dessa medel inte tas i anspråk under budgetåret 1967/68. Ändrade utrikespolitiska eller arbetsmarknadsmässiga förutsättningar kunde dock enligt departementschefens mening medföra beslut om medlens utnyttjande.

I anledning av det motionsvis gjorda yrkandet vill utskottet erinra om att Kungl. Maj:t äger att utan riksdagens medgivande ta i anspråk reserverade medel.

Utskottet är inte berett att medverka till inskränkningar härutinnan. Under hänvisning till det anförda avstyrker utskottet de föreliggande motionerna.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna I: 520 och II: 652.

Stockholm den 27 februari 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Birger Andersson (s), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (cp), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), fru Wallentheim (s), herrar Kaijser, (h), Bertil Petersson (s), Ottosson (h), Per Jacobsson (fp), Wallmark (h), Erik Svensson (s) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s), Blidfors (s), Eliasson i Sundborn (cp), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Nihlfors (fp), Bergman (s), fröken Olsson (s), herrar Gustafsson i Skellefteå (fp), Lindholm (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Antonsson (cp), Mundebo (fp) och Petersson (h).

Reservation

av herrar Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (cp), Kaijser (h), Ottosson (h), Per Jacobsson (fp), Wallmark (h), Johan Olsson (cp), Bohman (h), Eliasson i Sundborn (cp), Nihlfors (fp), Gustafsson i Skellefteå (fp), Antonsson (cp), Mundebo (fp) och Petersson (h) som anser

dels att det stycke i utskottets yttrande som börjar med »Utskottet är» och slutar med »föreliggande motionerna» bort ersättas med text av följande lydelse:

»Utskottet finner rådande förhållanden motivera en ökning av reservationsmedelsförbrukningen under innevarande budgetår och vill i anslutning till det motionsvis gjorda yrkandet förorda att minst 50 milj. kr. av dessa medel tas i anspråk för att stimulera sysselsättningen inom försvarsindustrin.

De sålunda möjliggjorda ökade beställningarna bör samtidigt avvägas så att de ger gott utbyte i form av ökad försvarseffekt. Förslag till medlens användning torde därför böra uppgöras i samråd mellan ÖB och arbetsmarknadsstyrelsen.»

dels att utskottets hemställan bort ha följande lydelse:

»att riksdagen i anledning av motionerna I: 520 och II: 652 hemställer att Kungl. Maj:t av förefintliga reservationsmedel under fjärde huvudtiteln på sätt utskottet förordat under budgetåret 1967/68 utnyttjar minst 50 000 000 kr. utöver vad i propositionen nr 110 till 1967 års riksdag angivits.»